
RO.0012.3.5.2020 

Protokół Nr 15/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 19 listopada 2020 r. 

 

   Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zostało zwołane przez Pana Pawła Wysockiego – 

Przewodniczących Komisji, z następującym porządkiem posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2021. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wysocki. 

                                                                                                         

 Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpoczęło się o godz. 800 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Brańsk, ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk                                                                                                                  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej wg. załączonej listy obecności: 

Stan członków – sześciu – obecnych pięciu: 

1) Paweł Wysocki  Przewodniczący Komisji 

2) Elżbieta Moczulska  Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3) Mariusz Półtorak  Członek Komisji  

4) Józef Szpakowski  Członek Komisji 

5) Tadeusz Krasowski  Członek Komisji  

   

Radny nieobecny: Adam Wiesław Matysiak 

 

Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Andrzej Jankowski   Wójt Gminy 

2. Monika Falkowska   Zastępca Wójta 

3. Elżbieta Janina Szymańska  Sekretarz Gminy 

4. Grażyna Płonowska   Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

 

Ad.1 Przewodniczący Komisji o godzinie 8:00 otworzył posiedzenie powitał przybyłych na 

posiedzenie członków Komisji oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum, tym samym prawomocność posiedzenia i podejmowania decyzji.  

 

Ad. 2 Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do członków 

Komisji  o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian.  

Wobec braku wniosków zarządził głosowanie nad porządkiem posiedzenia: radni w głosowaniu 

jawnym przy 5 członkach komisji biorących udział w głosowaniu, głosami 5 –„za”, 

„przeciwnych” – 0,  „wstrzymujących” – 0 porządek obrad przyjęli jednogłośnie. 

 

Ad.3 Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2021: 

 

Podatek od nieruchomości 

 

Pracownik Ref. Finansowo-Budżetowego przedstawiła propozycje stawek podatku od 

nieruchomości na 2021 rok.  

 

   Wójt Gminy zaznaczył, na co również uwagę zwrócili radni, że proponowane stawki podatku 



od nieruchomości na 2021r wzrosły minimalnie - o parę groszy i są to kosmetyczne podwyżki. 

 

   Sekretarz Gminy ponadto poinformowała, że budynki mieszkalne rolników są zwolnione              

z podatku i tak nadal zostaje.  

 

   Radny Pan Mariusz Półtorak zadał pytanie, o ile zwiększyłyby się wpływy do budżetu gminy, 

gdyby podatek od budynków rolników był płacony?  

 

   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że na teraz trudno to określić. 

 

   Przewodnicząca Rady Gminy  wyraziła stanowisko, że podwyżki są nieuniknione,  ponieważ 

wzrastają koszty utrzymania szkół, dróg, wynagrodzeń pracowników, realizacji zadań a nie na 

wszystko gmina otrzymuje dotację z Państwa. 

 

   Następnie zwróciła się z prośbą o przedstawianie stawek podatkowych w następujący sposób: 

o ile wzrosły, o ile zmalały, a które stawki podatkowe nie ulegają zmianie, aby nie czytać 

projektów uchwał. 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, które stawki podatkowe zostały 

najwięcej podniesione? 

 

   Pracownik Ref. Finansowo-Budżetowego poinformowała, że stawka podatku dla budynków 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej wzrost nastąpił o 1zł/m2 pow. 

użytkowej.  

 

Więcej uwag zapytań nie zgłoszono. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje stawek podatku od nieruchomości na 2021r. 

stosunkiem głosów: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; 

 

 

Podatek od środków transportowych 

 

   Stawki podatkowe na 2021r. z podziałem na masę całkowitą pojazdów oraz z podziałem na 

liczbę osi i masę całkowitą w tonach, przedstawiła Pani Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz 

Gminy. 

 

   Wójt Gminy poinformował, że niektórych samochodów w gminie nie ma, natomiast                     

w przypadku samochodów, których jest najwięcej, stawka podatkowa została podniesiona           

o 50zł. 

 

   Radny Józef Szpakowski zapytał o różnicę w wysokości stawek podatkowych od środków 

transportowych w Mieście Brańsk a w Gminie Brańsk? 

 

Radny Pan Mariusz Półtorak powiedział, że w Mieście Brańsk stawki zawsze były wyższe. 

 

   Przewodnicząca Rady Gminy wystąpiła z prośbą o przygotowanie stawek porównawczych na 

sesję, ponieważ mogą być takie pytania od mieszkańców gminy. 

 

    Wójt Gminy poinformował, że niektóre gminy, które mają niskie dochody z podatku od 



środków transportowych, obniżają stawki podatkowe, aby przejąć samochody z innej gminy. 

Natomiast Wójt jednej z sąsiednich gmin, zaplanował maksymalne stawki podatkowe od 

wszystkich podatków, jakie tylko są. 

 

Więcej uwag zapytań nie zgłoszono. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje stawek podatku od środków transportowych 

na 2021r. stosunkiem głosów: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; 

 

Podatek rolny 

 

   Stawki podatku rolnego przedstawiła Sekretarz Gminy, informując iż średnia cena skupu żyta 

za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał I 2021 r. wynosi 58,55zł/q, wzrost o 9 gr           

w stosunku do średniej ceny skupu obowiązującej w roku bieżącym tj.58,46zł/q. Stawki podatku 

proponowane na rok 2021 kształtują się następująco i wynoszą 146,375zł/ha przeliczeniowy 

gruntu gospodarstw rolnych jest to stawka na 2021 rok, na rok 2020 wynosiła 146,15zł/ha 

przeliczeniowy dla gruntów rolnych,  dla pozostałych gruntów na rok 2021 stawka wynosi 

292,75zł/1 ha, wzrost o 0,45zł w stosunku do roku 2020, gdzie wynosiła 292,30zł/1 ha. Wójt nie 

przedkłada projektu uchwały, ponieważ stawki przyjmowane są na podstawie komunikatu. 

 

   Przewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie, czyli podatku rolnego nie podnosimy? 

 

   Sekretarz Gminy wyjaśniła, że stawka jest ustalana na podstawie komunikatu.  

 

   Wójt Gminy odniósł się do pytania, informując, że co roku stawka jest przyjmowana na 

podstawie górnej stawki w komunikacie, której gmina podwyższyć już nie może, może tylko 

obniżyć. 

 

   Dalej Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż uchwałą Rada Gminy może obniżyć cenę żyta czyli tą 

stawkę 58,55zł, tylko musi ustalić nową wartość. Wysokość podatku rolnego ustalana jest jako 

iloczyn 2,5 razy stawkę górną z komunikatu czyli 58,55zł/q = 146,375zł/ha przeliczeniowy, 

natomiast od gruntów pozostałych 5 x stawkę 58,46zł = 292,30zł/ha. Stawki dla gruntów rolnych 

wzrosły o 0,225zł a dla gruntów pozostałych 0,45zł. 

 

Więcej uwag zapytań nie zgłoszono. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje stawek podatku rolnego na 2021r. 

stosunkiem głosów: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; 

 

  W tym miejscu Wójt Gminy powiedział, że należałoby zastanowić się nad  podatkiem od 

budynków, które są z niego zwolnione a szczególnie od tych osób, które nie mają gruntów 

rolnych, natomiast pobyt na wsi traktują jako wczasy.  

 

   Radny Pan Paweł Wysocki zaproponował, aby osoby, które mają budynki i faktycznie tutaj 

mieszkają podatek płaciły, natomiast ci co  wyjechali przebywają w innym miejscu, były 

zwolnione z podatku od budynków. 

 

   Sekretarz Gminy wyjaśniła, że nie można nikogo dyskryminować, albo wszyscy płacą podatek 

albo wszyscy są zwolnieni. Temat zostanie zgłębiony i przeanalizowany. 

 

Podatek leśny 



 

   Sekretarz Gminy poinformowała, iż podatek leśny od 1 ha lasu jest wyliczany jako 

(równoważnik 0,220 m3 drewna obliczona według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy                     

tj. 196,84zł/m3), wobec tego na rok 2021 stawka wynosi 43,30 zł/ha.  W 2020r cena wynosiła 

194,24/m3 różnica w cenie 2,60zł a stawka wynosiła 42,73zł/ha 

 

Uwag i pytań do stawki podatku nie zgłoszono. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje stawek podatku rolnego na 2021r. 

stosunkiem głosów: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; 

 

Sekretarz Gminy poinformowała, że do tej pory na terenie gminy nie było podatku od psów,        

w związku z tym, uchwała nie będzie podejmowana.  

 

 

Ad.4 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godz. 

855 zamknął posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

/-/Alina Adamczyk 

                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                                                                 

                                                                                                      

                                                                                                              /-/Paweł Wysocki 


